
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LA KHÊ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND La Khê, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quy trình giải quyết công việc nội bộ 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường La Khê 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LA KHÊ 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025; 

- Căn cứ Luật Thi hành án hình sự số 41/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 

2019; 

- Căn cứ Thông tư 65/2019/TT-BCA ngày 28 tháng 11 năm 2019 Quy định 

về thi hành án hình sự tại cộng đồng; 

- Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2023/TTLT-BCA-BQP-TANDTC-

VKSNDTC ngày 18 tháng 01 năm 2023 Quy định việc phối hợp trong thực hiện 

một số quy định của Luật thi hành án hình sự về thi hành án hình sự tại cộng 

đồng; 

- Căn cứ Luật Tố tụng hình sự số 101/2015/QH13 ngày 27 tháng 11 năm 

2015, sửa đổi bổ sung ngày 12/11/2021; 

- Căn cứ Nghị định 118/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2024 Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật thi hành án hình sự; 

Căn cứ Luật Thủ đô số 39/2024/QH15 ngày 28/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 169/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chỉnh phủ 

Quy định chi tiết về tổ chức, hoạt động của Ủy ban nhân dân phường của thành 

phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp – hộ tịch, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này quy trình giải quyết công việc 

nội bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND La Khê (chi tiết tại phụ lục kèm 

theo). 

Điều 2. Trách nhiệm của các bộ phận, cán bộ, công chức UBND phường. 

- Căn cứ nhiệm vụ được giao, cán bộ, công chức phường có trách nhiệm 

thực hiện đúng các nội dung trong quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài 

thủ tục hành chính) thuộc thẩm quyền tham mưu, giải quyết của bộ phận Tư 

pháp – hộ tịch thuộc UBND phường đã được UBND phường La Khê phê duyệt 

- Bộ phận Văn hóa, Văn phòng UBND phường phối hợp với bộ phận Tư 

pháp – hộ tịch thực hiện công khai trên trang thông tin điện tử và tại bộ phận 

Một cửa của phường, công khai Quyết định này tại đơn vị để cán bộ, công chức 

được biết, thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

 

Bộ phận Tư pháp – hộ tịch, Văn hóa, Văn phòng UBND phường; các bộ 

phận chuyên môn thuộc phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                           
- Như Điều 3; 

- UBND quận (để b/c);  

- Lưu: VT.  

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Long 

 

 

 


		2025-04-15T09:34:34+0700


		2025-04-15T09:56:45+0700


		2025-04-15T10:19:07+0700


		2025-04-15T10:19:07+0700


		2025-04-15T10:19:07+0700


		2025-04-15T10:19:07+0700




